证券代码：300700         证券简称：岱勒新材          公告编号：2025-008

长沙岱勒新材料科技股份有限公司

关于日常经营重大合同进展的公告

一、 合同概况

长沙岱勒新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年3月28日

披露了《关于签署日常经营重大合同的公告》（公告编号：2023-027）。公司与

客户A（因合同内容涉及商业秘密，公司根据相关规定豁免披露交易对象的具体

信息，客户A为国内知名光伏企业之一）签署了《电镀金刚线长期采购框架协议》

（以下简称“协议”），合同期限为2年，协议暂估金额约9.2亿元。公司该次签

署的协议为采购框架协议，不构成实质性订单，产品的实际供货时间、供货数量

以客户A在协议项下的交付订单实际发生数量为准，同时产品价格也随着市场价

格波动。因此该协议的签订对公司未来经营业绩的影响需视后续客户A的具体订

单情况而定，具有不确定性。具体内容详见公司于2023年3月28日披露的相关公

告。

二、合同进展情况

上述协议属于公司的日常经营协议，由于自2023年四季度起受光伏行业竞争

加剧等因素影响，且金刚石线产品价格大幅下降，协议执行期内产品价格整体降

幅达70%，影响了合同暂估的交易总金额。公司在年报和半年报中均及时披露销

售收入等相关信息。截止2025年2月28日，公司与客户A的协议已到期，公司在协

议约定的合作期限内（2023年3月至2025年2月）与客户A的交易总金额为3.72亿

元（交易总金额为公司财务部门统计的结果，未经会计师事务所审计）。

三、其他说明

公司与客户A签署的协议为采购框架协议，不构成实质性订单，产品的实际

供货时间、供货数量以客户A在协议项下的交付订单实际发生数量为准，同时产

品价格也随着市场价格波动，具有不确定性。公司在相关公告中，均已充分提示

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

上述风险。公司与客户A的协议暂估金额和实际交易金额相差较大主要系行业因

素影响，本身具备不确定性，不会对公司财务状况、经营成果产生重大影响。

截止本公告日，公司与客户A仍保持正常经营业务往来，与其暂未签订有单

个销售合同达到披露标准的日常经营重大合同。后续如有相关进展公司将依据相

关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

长沙岱勒新材料科技股份有限公司

董事会

2025年3月5日